
VERORDNUNG (EG) Nr. 2119/2003 DER KOMMISSION
vom 2. Dezember 2003

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates über bestimmte spezifische
Beschränkungen in den wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak und zur Aufhebung

der Verordnung (EG) Nr. 2465/96

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates vom 7.
Juli 2003 über bestimmte spezifische Beschränkungen in den
wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak und zur
Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 2465/96 (1), geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1799/2003 (2), insbesondere auf
Artikel 11 Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003
werden die natürlichen und juristischen Personen, die
staatlichen Organe, Unternehmen, Einrichtungen und
Organisationen der ehemaligen Regierung des Irak
aufgeführt, deren Mittel und wirtschaftliche Ressourcen
gemäß dieser Verordnung einzufrieren sind.

(2) Am 21. November hat der vom UN-Sicherheitsrat mit
Resolution 661 (1990) eingerichtete Sanktionsausschuss
beschlossen, die Liste der natürlichen und juristischen

Personen, staatlichen Organe, Unternehmen, Einrich-
tungen und Organisationen der ehemaligen Regierung
des Irak zu ändern, deren Gelder und wirtschaftliche
Ressourcen einzufrieren sind. Aus diesem Grunde sollte
Anhang III entsprechend geändert werden.

(3) Um die Effektivität der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen sicherzustellen, muss die Verordnung
mit unmittelbarer Wirkung in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 2. Dezember 2003

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

3.12.2003 L 318/9Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 169 vom 8.7.2003, S. 6.
(2) ABl. L 264 vom 15.10.2003, S. 12.



ANHANG

„ANHANG III

Liste der in Artikel 4 genannten staatlichen Organe, Unternehmen und Einrichtungen, natürlichen und juristi-
schen Personen, Einrichtungen und Organisationen der ehemaligen Regierung des Irak

1. Central Bank of Iraq, Rashid Street, Baghdad, Iraq. Zusätzliche Information: der ehemalige Präsident ist Dr. Issam El
Moulla HWEISH; Büros in Mosul und Basra.

2. Iraq Re-insurance Company, Al Khalani Square, Baghdad, Iraq.

3. Rasheed Bank (alias a) Al-Rashid Bank, b) Al Rashid Bank, c) Al-Rasheed Bank); PO Box 7177, Haifa Street, Baghdad,
Iraq, oder Al Masarif Street, Baghdad, Iraq.

4. Rafidain Bank (alias Al-Rafidain Bank), Rashid Street, Baghdad, Iraq. Zusätzliche Information: Büros im Irak, dem
Vereinigten Königreich, in Jordanien, den Vereinigten Arabischen Emiraten, im Jemen, Sudan und in Ägypten.

5. Iraqi Airways Company (alias a) Iraq Airways Company, b) Iraqi Airways, c) Iraq Airways, d) IAC, e) I.A.C.)“.

3.12.2003L 318/10 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


